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        Paderno Dugnano, 19 febbraio 2016  
 
 
Circolare n. 195 
 

 
Destinatari:  Docenti (albo)   e p.c.   DS 
   Docenti preposti (con firma)    DSGA    

   Personale ATA (Albo)     RSU 

   Personale ATA preposto    Presidente CS 

   Studenti classi      Presidente CG 

   Famiglie      Presidente CdI 

   Sito Web      Coord. C.S.P.N.  
 
 
Oggetto:  Stage all’estero  
 
 
Come anticipato nella Circolare 125 del 14 dicembre 2015, a fronte dell’acquisto dei voli è stato 
possibile definire  la quota complessiva per ogni stage linguistico che di seguito viene riportata. 
 
Destinazioni Classi/n. studenti Costo corso e 

soggiorno 
comprensivo 
trasporti interni e 
escursioni 

Suddivisione per 
spese docenti 
accompagnatori 

Contributo 
solidarietà 
secondo 
Regolamento di 
Istituto 

Costo totale 

Dublino  
3F-3G 
05-18 marzo 2016 
 
3H 
07-20 marzo 2016 

3F 23 stud 
3G 21 stud 
 
 
3H 23 stud 
Tot. 67 stud. 

€ 1090 € 125,50 € 5 € 1220,50 

Tubinga 
06-19 marzo 2016 

4F 15 stud. 
5G (gruppo) 7 stud. 
Tot. 22 stud 

€ 1014 € 180 € 5 € 1199,00 

Salamanca 
06-19 marzo 2016 

4H 16 stud 
5F (gruppo) 
10 stud. 
5G (gruppo) 
13 stud. 
Tot. 39 stud. 

€ 950 € 130 € 5 € 1085,00 

Montpellier 
06-19 marzo 

4G 9 stud. 
5F (gruppo) 
6 stud. 
Tot. 15 

€ 1183 €  224 € 5 € 1312,00 

 
Alla luce dei costi complessivi la rateazione risulta essere così definita: 
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Destinazioni 

Costo 
complessivo 

iniziativa 

Rata versata 
scadenza 

21/12/2015 

Rata da versare 
entro il 

20/01/2016 

3° Rata 
scadenza Il 
27/02/2016 

4° Rata 
scadenza il 
04/03/2016 

 
Dublino 

 
€ 1220,50 
 

 
€ 337,50 

 
€ 300,00 

 
€ 300 

 
€ 283,00 

 
Tubinga 

 
€ 1199 

 
€ 337,50 

 
€ 300,00 

 
€ 300 

 
€ 261,50 

 
Salamanca 

 
€ 1085 

 
€ 337,50 

 
€ 300,00 

 
€ 300 

 
€ 147,50 

 
Montpellier 

 
€ 1312 

 
€ 337,50 

 
€ 300,00 

 
€ 300 

 
€ 374,50 

 

 
Per il pagamento dell’importo indicato si dovrà effettuare un versamento su  
c/c postale n. 10545200 intestato all’ITC “C.E. Gadda” via Leonardo da Vinci 18 – Paderno Dugnano: IBAN: IT 28 
N 07601 01600 000010545200 
come causale indicare il nominativo dello studente, la classe di appartenenza e la destinazione. 
 
Gli studenti che avessero optato per la sottoscrizione di una polizza aggiuntiva di assicurazione sono pregati di 
aggiungere agli importi sopra indicati la somma già precedentemente comunicata e di indicare nella causale 
polizza assicurativa. 
Viaggio Salamanca € 52,30 
Viaggio Dublino  €47,48 
Viaggio Montpellier €32,46  

 
 
I coordinatori dovranno verificare che tutti gli studenti siano in possesso di documenti validi per l’espatrio. Gli 
studenti di cittadinanza non italiana devono essere informati che i documenti loro richiesti per l’espatrio 
dipendono dalle disposizioni e/o dalle relazioni poste in essere tra la nazione d’origine e il paese meta dello 
stage.    

 
 
 
 
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Patrizia Cocchi 
 

 

 
Pratica trattata da Ivana a Bacchin/did. 


